
аи
№ 0131-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.02.2023 № 94          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 23.06.2020 № 504

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления государственных муниципальных услуг» Администрация Демянского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержден-
ный постановлением Администрации района от 23.06.2020 № 504:

1.1. Изложить раздел 1 в следующей редакции:

«1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования регламента
Предметом регулирования административного регламента предостав-

ления Администрацией Демянского муниципального района муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на строительство» (далее - Административный 
регламент) является регулирование отношений, возникающих между Адми-
нистрацией Демянского муниципального района и физическими или юриди-
ческими лицами при предоставлении муниципальной услуги по выдаче 
разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства на территориях поселений, расположенных на территории 
Демянского муниципального района (далее - муниципальная услуга). 

1.2. Круг заявителей



2

1.2.1. Заявителями на предоставление муниципальной услуги являются 
физические и юридические лица (за исключением государственных органов 
и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных 
фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления), 
являющиеся правообладателями земельного участка, в отношении которого 
требуется получение градостроительного плана, обратившиеся за предостав-
лением муниципальной услуги с заявлением в письменной или электронной 
форме.

1.2.2. От имени заявителей по предоставлению муниципальной услуги 
могут выступать лица, имеющие такое право в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации либо в силу наделения их заявителями в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации, соот-
ветствующими полномочиями.

1.3. Требования к порядку информирования о предоставлении муници-
пальной услуги

1.3.1. Порядок информирования о предоставлении муниципальной 
услуги:

местонахождение Администрации Демянского муниципального района 
(далее – Уполномоченный орган):

почтовый адрес Уполномоченного органа: 175310, Новгородская 
область, р.п. Демянск, ул. Ленина, д. 7.

телефон/факс: тел. 8(81651)44-012; факс: 8(81651)42-080.
адрес электронной почты: adm-T2017@yandex.ru
телефон для информирования по вопросам, связанным с предостав-

лением муниципальной услуги: 8(81651)44-016 доб. 6411
адрес официального сайта Уполномоченного органа в информационно-

телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет» (далее – 
официальный сайт Уполномоченного органа): www.dem-admin.ru;

 адрес региональной государственной информационной системы 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской 
области»: http://uslugi.novreg.ru (далее – Региональный портал Новгородской 
области);

адрес федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 
http://www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал);

местонахождение государственного областного автономного учрежде-
ния «Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг» (далее – МФЦ): 175310, р.п. Демянск, ул. Ленина,            
д. 13;

http://uslugi.novreg.ru/
http://www.gosuslugi.ru/


3

телефон/факс МФЦ: 8(81651)44-010
официальный сайт МФЦ в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: mfcdemyansk@yandex.ru.
График работы Уполномоченного органа:

Понедельник с 8.30 до 17.30 обед  с 13.00 до 14.00
Вторник с 8.30 до 17.30 обед  с 13.00 до 14.00
Среда с 8.30 до 17.30 обед  с 13.00 до 14.00
Четверг с 8.30 до 17.30 обед  с 13.00 до 14.00
Пятница с 8.30 до 17.30 обед  с 13.00 до 14.00
Суббота выходной 
Воскресенье выходной
Предпраздничные дни с 8.30 до 16.30 обед  с 13.00 до 14.00

1.3.2. Основными требованиями к информированию заявителей являются:
достоверность предоставляемой информации;
четкость изложения информации;
полнота информирования;
наглядность форм предоставляемой информации;
удобство и доступность получения информации;
оперативность предоставления информации.
1.3.3. Консультации граждан осуществляются по следующим вопросам:
место нахождения Уполномоченного органа (его структурных подраз-

делений), МФЦ;
должностные лица и муниципальные служащие Уполномоченного 

органа, уполномоченные предоставлять муниципальную услугу и номера 
контактных телефонов; 

график работы Уполномоченного органа, МФЦ;
адрес официального сайта Уполномоченного органа, МФЦ;
адрес электронной почты Уполномоченного органа, МФЦ;
нормативные правовые акты по вопросам предоставления муници-

пальной услуги, в том числе, настоящий Административный регламент 
(наименование, номер, дата принятия нормативного правового акта);

ход предоставления муниципальной услуги;
административные процедуры предоставления муниципальной услуги;
срок предоставления муниципальной услуги;
порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги;
основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
досудебный (внесудебный) и судебный порядок обжалования решений,  

действий (бездействия) должностных лиц и муниципальных служащих 
Уполномоченного органа, ответственных за предоставление муниципальной 



4

услуги, а также решений, принятых в ходе предоставления муниципальной 
услуги;

иная информация о деятельности Уполномоченного органа, в 
соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 
и органов местного самоуправления».

Консультирование по вопросам предоставления муниципальной услуги 
предоставляется специалистами Уполномоченного органа как в устной, так и 
в письменной форме бесплатно.

1.3.4. Информирование граждан по вопросам предоставления 
муниципальной услуги проводится на русском языке в форме: 
индивидуального и публичного информирования.

1.3.4.1. Индивидуальное устное информирование осуществляется 
должностными лицами, ответственными за информирование, при обращении 
заявителей за информацией лично или по телефону.

Специалист, ответственный за информирование, принимает все 
необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на 
поставленные вопросы, в рамках своих полномочий, в том числе с 
привлечением других сотрудников.

При ответе на телефонные звонки специалист, ответственный за 
информирование, должен назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую 
должность и наименование структурного подразделения Уполномоченного 
органа. 

Устное информирование должно проводиться с учетом требований 
официально-делового стиля речи. Во время разговора необходимо 
произносить слова четко, избегать «параллельных разговоров» с 
окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления 
звонка на другой аппарат. В конце информирования специалист, 
ответственный за информирование, должен кратко подвести итоги и 
перечислить меры, которые необходимо принять (кто именно, когда и что 
должен сделать).

1.3.4.2. Индивидуальное письменное информирование осуществляется 
в виде письменного ответа на обращение заинтересованного лица, 
электронной почтой в зависимости от способа обращения заявителя за 
информацией.

Ответ на заявление предоставляется в простой форме, с указанием 
фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя и подписывается 
руководителем Уполномоченного органа.



5

1.3.4.3. Публичное письменное информирование осуществляется путем 
публикации информационных материалов о правилах предоставления 
муниципальной услуги, а также настоящего Административного регламента 
и муниципального правового акта об его утверждении:

в средствах массовой информации;
на официальном сайте Уполномоченного органа;
на Едином портале;
на Региональном портале Новгородской области;
на информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ.
Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения 

шрифтом (размер шрифта не менее № 14), без исправлений, наиболее важные 
положения выделяются другим шрифтом (не менее № 18). В случае 
оформления информационных материалов в виде брошюр требования к 
размеру шрифта могут быть снижены (не менее № 10).

1.3.5. Порядок, форма и место размещения информации о предостав-
лении муниципальной услуги:

1.3.5.1. На информационных стендах, размещаемых в помещении 
Уполномоченного органа, содержится следующая информация:

фамилии, имена, отчества и должности специалистов, осуществляю-
щих прием документов и консультирование;

график (режим) работы, контактные телефоны специалистов, адреса 
информационных порталов в сети «Интернет»;

перечень документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги;

перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 
возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;

порядок обжалования решения, действия или бездействия Уполно-
моченного органа, участвующего в предоставлении муниципальной услуги, 
его должностных лиц и специалистов;

форма и образец заполнения заявления.
1.3.5.2. На официальном сайте Уполномоченного органа содержится 

следующая информация:
структура Уполномоченного органа;
места нахождения, график (режим) работы Уполномоченного органа, 

контактные номера телефонов специалистов;
перечень категорий граждан, имеющих право на получение муници-

пальной услуги;
перечень документов, необходимых для предоставления муници-

пальной услуги;



6

извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению 
муниципальной услуги;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;
перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, 

возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги.
1.3.5.3. На Едином портале, Региональном портале Новгородской 

области размещается следующая информация:
исчерпывающий перечень документов, необходимых для предостав-

ления муниципальной услуги, требования к оформлению указанных 
документов, а так же перечень документов, которые заявитель вправе 
предоставить по собственной инициативе;

круг заявителей;
срок предоставления муниципальной услуги;
результаты предоставления муниципальной услуги, порядок предостав-

ления документа, являющегося результатом предоставления муниципальной 
услуги;

размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление муни-
ципальной услуги;

исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в 
предоставлении муниципальной услуги;

о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий 
(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления 
муниципальной услуги;

формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при предо-
ставлении муниципальной услуги.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления муници-
пальной услуги осуществляется без выполнения заявителем каких – либо 
требований, в том числе без использования программного обеспечения, 
установка которого на технические средства заявителя требует заключения 
лицензионного или иного соглашения с правообладателем программного 
обеспечения, предусматривающего взимание платы, регистрацию или 
авторизацию заявителя, или предоставление им персональных данных.».

1.2. Изложить пункт 2.6 раздела 2 в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предо-

ставления муниципальной услуги
2.6.1. Для получения разрешения на строительство (за исключением 

объекта индивидуального жилищного строительства) заявитель направляет в 
Администрацию Демянского муниципального района заявление (форма 



7

заявления - приложение № 2 к Административному регламенту) с 
приложением пакета документов в следующем составе:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том 
числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении 
публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой 
был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный 
план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное не установ-
лено частью 7.3 настоящей статьи;

1.1) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных 
бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государ-
ственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией 
по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорацией по косми-
ческой деятельности "Роскосмос", органом управления государственным 
внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий 
государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществ-
лении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанав-
ливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым 
заключено это соглашение;

2) градостроительный план земельного участка, выданный не ранее чем 
за три года до дня представления заявления на получение разрешения на 
строительство, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного 
объекта реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания 
территории (за исключением случаев, при которых для строительства, 
реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по 
планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае 
выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения 
которого не требуется образование земельного участка;

3) результаты инженерных изысканий и следующие материалы, содер-
жащиеся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации проектной документации:

пояснительная записка;
схема планировочной организации земельного участка, выполненная в 

соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане 
земельного участка, а в случае подготовки проектной документации приме-
нительно к линейным объектам проект полосы отвода, выполненный в 
соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, 



8

при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не 
требуется подготовка документации по планировке территории);

разделы, содержащие архитектурные и конструктивные решения, а 
также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа 
инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки 
проектной документации применительно к объектам здравоохранения, 
образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-
культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, 
торговли, общественного питания, объектам делового, административного, 
финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

проект организации строительства объекта капитального строитель-
ства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального 
строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов 
капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции 
других объектов капитального строительства);

4) положительное заключение экспертизы проектной документации (в 
части соответствия проектной документации требованиям, указанным в 
пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации), в соответствии с которой осуществляются строительство, рекон-
струкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если 
данной проектной документацией предусмотрены строительство или 
реконструкция иных объектов капитального строительства, включая 
линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в 
случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит 
экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, положительное заключение государственной 
экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 
статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положи-
тельное заключение государственной экологической экспертизы проектной 
документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации;

4.1) подтверждение соответствия вносимых в проектную документа-
цию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, предоставленное лицом, 
являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на 
членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и 
утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации специалистом по организации 



9

архитектурно-строительного проектирования в должности главного 
инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию 
в соответствии с частью 3.8 статьи 49 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации;

4.2) подтверждение соответствия вносимых в проектную документа-
цию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, предоставленное органом 
исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу 
проектной документации, в случае внесения изменений в проектную доку-
ментацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 
статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

5) разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предостав-
лено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации);

6) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства 
в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в пункте 
6.2 настоящей части случаев реконструкции многоквартирного дома, 
согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном 
ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки;

6.1) в случае проведения реконструкции государственным (муници-
пальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти 
(государственным органом), Государственной корпорацией по атомной 
энергии "Росатом", Государственной корпорацией по космической деятель-
ности "Роскосмос", органом управления государственным внебюджетным 
фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности, право-
обладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное 
предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное 
учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет 
соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника 
имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее 
в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного 
указанному объекту при осуществлении реконструкции;

6.2) решение общего собрания собственников помещений и машино-
мест в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным 
законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, 
если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера 

consultantplus://offline/ref=8F8AF2F3203F8C8EBCE0BFF5F8C0BF7932199A5230B50664E605E3599035E93B422AD5B3969205E1B50FA5D66EBA16F61F7823616AAEK8eBM
consultantplus://offline/ref=8F8AF2F3203F8C8EBCE0BFF5F8C0BF7932199A5230B50664E605E3599035E93B422AD5B3969205E1B50FA5D66EBA16F61F7823616AAEK8eBM
consultantplus://offline/ref=8F8AF2F3203F8C8EBCE0BFF5F8C0BF7932199A5230B50664E605E3599035E93B422AD5B3969205E1B50FA5D66EBA16F61F7823616AAEK8eBM
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117503;fld=134;dst=100628


10

общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников 
помещений и машино-мест в многоквартирном доме;

7) уникальный номер записи об аккредитации юридического лица, 
выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы 
проектной документации, в государственном реестре юридических лиц, 
аккредитованных на право проведения негосударственной экспертизы 
проектной документации и (или) негосударственной экспертизы результатов 
инженерных изысканий, в случае если представлено заключение негосудар-
ственной экспертизы проектной документации;

8) документы, предусмотренные законодательством Российской Феде-
рации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении 
работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструк-
тивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта;

9) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми 
условиями использования территории в случае строительства объекта капи-
тального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с 
законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с 
особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции 
объекта капитального строительства, в результате которой в отношении 
реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми 
условиями использования территории или ранее установленная зона с 
особыми условиями использования территории подлежит изменению;

10) копия договора о развитии территории в случае, если строи-
тельство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется 
осуществлять в границах территории, в отношении которой органом 
местного самоуправления принято решение о комплексном развитии терри-
тории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской 
Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным 
образованием решения о комплексном развитии территории или реализации 
такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом 
Российской Федерации).

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в 
пунктах 1 - 5, 7, 9 и 10 , запрашиваются в государственных органах, органах 
местного самоуправления и подведомственных государственным органам 
или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении 
которых находятся указанные документы, если застройщик не представил 
указанные документы самостоятельно.

consultantplus://offline/ref=AB42FA4828B1D5570DB41F66D795191EE575F078BCF9DE1BF921746851D7A891FEE161215E3682929D0A45B0050D9E8730DDCFEEC0FA46oFM
consultantplus://offline/ref=AB42FA4828B1D5570DB41F66D795191EE575F078BCF9DE1BF921746851D7A891FEE16120593A8FCD981F54E80A08879931C2D3ECC24FoBM
consultantplus://offline/ref=AB42FA4828B1D5570DB41F66D795191EE575F078BCF9DE1BF921746851D7A891FEE16127583D8FCD981F54E80A08879931C2D3ECC24FoBM
consultantplus://offline/ref=AB42FA4828B1D5570DB41F66D795191EE575F078BCF9DE1BF921746851D7A891FEE161205A3D82929D0A45B0050D9E8730DDCFEEC0FA46oFM
consultantplus://offline/ref=AB42FA4828B1D5570DB41F66D795191EE575F078BCF9DE1BF921746851D7A891FEE161215E3683929D0A45B0050D9E8730DDCFEEC0FA46oFM


11

По межведомственным запросам (их копии или сведения, содер-
жащиеся в них) предоставляются государственными органами, органами 
местного самоуправления и подведомственными государственным органам 
или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении 
которых находятся указанные документы, в срок не позднее трех рабочих 
дней со дня получения соответствующего межведомственного запроса.

11) Документы, указанные в пунктах 1, 3 и 4 части 7, направляются 
заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или 
сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном 
реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений.

2.6.2. Внесение изменений в разрешение на строительство
Документы, которые заявитель должен представить самостоятельно:
заявление застройщика о внесении изменений в разрешение на 

строительство (в связи с необходимостью продления срока действия 
разрешения на строительство) по форме в соответствии с приложением № 3 к 
Административному регламенту; 

заявление застройщика о внесении изменений в разрешение на 
строительство (кроме продления срока действия разрешения на 
строительство) по форме в соответствии с приложением № 4 к 
Административному регламенту; 

уведомление о переходе прав на земельный участок, об образовании 
земельного участка по форме в соответствии с приложением № 5 к 
Административному регламенту.

В уведомлении указываются реквизиты документов, копии которых 
заявитель вправе предоставить самостоятельно:

правоустанавливающих документов на земельные участки в случае, 
указанном в части 21.5 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации (в случае если в Едином государственном реестре недвижимости 
не содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный 
участок, копию таких документов обязано представить лицо, направляющее 
уведомление);

решения об образовании земельных участков в случаях, предусмотрен-
ных частями 21.6 и 21.7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, если в соответствии с земельным законодательством решение об 
образовании земельного участка принимает исполнительный орган государ-
ственной власти или орган местного самоуправления;

градостроительного плана земельного участка, на котором планируется 
осуществить строительство, реконструкцию объекта капитального строитель-
ства в случае, предусмотренном частью 21.7 статьи 51 Градостроительного 

consultantplus://offline/ref=AB42FA4828B1D5570DB41F66D795191EE575F078BCF9DE1BF921746851D7A891FEE16120573983929D0A45B0050D9E8730DDCFEEC0FA46oFM
consultantplus://offline/ref=AB42FA4828B1D5570DB41F66D795191EE575F078BCF9DE1BF921746851D7A891FEE161205A3B8FCD981F54E80A08879931C2D3ECC24FoBM
consultantplus://offline/ref=AB42FA4828B1D5570DB41F66D795191EE575F078BCF9DE1BF921746851D7A891FEE16127583C8FCD981F54E80A08879931C2D3ECC24FoBM


Cерийный номер сертификата:
039DC8B9000DAEC5AF49DB45C87DC30F8C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 03.02.2023 08:45
Срок действия: с 29.12.2021 по 29.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

12

кодекса Российской Федерации;
решения о предоставлении права пользования недрами и решения о 

переоформлении лицензии на право пользования недрами в случае, 
предусмотренном частью 21.9 статьи 51 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации.

В случае поступления заявления застройщика о внесении изменений в 
разрешение на строительство (кроме заявления о внесении изменений в 
разрешение на строительство исключительно в связи с продлением срока 
действия такого разрешения) представляются документы, указанные в пункте 
2.6.1 настоящего Административного регламента.

2.6.3. По своему желанию заявитель может представить иные 
документы, которые, по его мнению, имеют значение при предоставлении 
муниципальной услуги.

2.6.4. Копии документов могут быть заверены нотариально или 
заверяются при приеме документов в установленном порядке при наличии 
оригиналов. Ответственность за достоверность представляемых сведений 
возлагается на заявителя.

2.6.5. Для получения муниципальной услуги в электронном виде 
заявителям предоставляется возможность направить заявление и документы, 
указанные в пункте 2.6 настоящего Административного регламента, через 
Единый портал и Региональный портал Новгородской области, путем 
заполнения специальной интерактивной формы, которая соответствует 
требованиям Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 
обеспечивает идентификацию заявителя.». 

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района         А.Н. Сапогов 

                               


